

یادداشت

مصطفی آقاجانی  
مربی تیم ملی کشتی آزاد

«خواری» اشتباه تاکتیکی داشت

در روز نخست مسابقات کشتی آزاد شاید می توانستیم که دو فینالیست داشته باشیم اما متأسفانه ابراهیم خواری در ۵۷ کیلوگرم به شکل عجیبی باخت. روز اول مسابقات دو نماینده داشتیم که توقع از هر دو نفر بیش از این بود اما هر دو به شکل عجیبی باختند اما یک شکست در فینال بود و دیگری در مراحل مقدماتی که همین باعث شد تا خواری شانس کسب مدال را از دست بدهد. البته ابراهیم خواری کشتی گیر خیلی جوانی است اما توقع داشتیم که وقتی ۸ بر یک از حریفش پیش می افتد، بتواند این مسابقه را مدیریت کند اما عجیب بود که او کشتی که ۸ بر یک پیش بود را ۱۷ بر ۸ بازنده بیرون آمد. این وضعیت برای رحمان عموزاده در وزن ۶۵ کیلوگرم هم در مسابقه با باجرانگ هندی پیش آمد و رحمان ۸ بر صفر پیش افتاد که دو ۴ امتیازی را در ۱۵ ثانیه وقت اول و ۱۵ ثانیه وقت دوم به حریف زد اما تا ثانیه آخر توانست کشتی را مدیریت کند و به فینال برسد. هر چند که رحمان هم در فینال اسیر کشتی گیر مغولی شد اما حداقل توقع ما این بود که خواری هم دقیقاً همین کار را انجام می داد اما شاید کم تجربگی و البته تاکتیک بدی که اتخاذ کرد باعث شد که او به جای مدیریت ادامه کشتی به حمله روی برود و هم امتیاز را روی بدکاری حریف از دست بدهد و هم اینکه با شکست زود هنگام حتی در شانس مجدد هم فرصت نداشته باشد.

نگاه

ایرج اسفندیاری فر  
مربی اسبق تیم ملی کشتی فرنگی

رنگرز برای وزن ۸۷ کیلوگرم فکری کند

تیم ملی کشتی فرنگی با کسب ۵ مدال نتیجه خوبی را کسب کرد اما واقعیت این است که رنگ مدال ها می توانست بهتر از این هم باشد. دو طلا و دو نقره که با تک برنز دانیال سهرابی همراه شد شاید نتیجه خوبی محسوب شود اما واقعیت این است که در برخی از اوزان با وجود کسب مدال هم نمی توان امید زیادی به آینده داشت. به طور مثال ناصر علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم به مدال نقره رسید اما با وجود کسب این مدال نقره باید حسن رنگرز فکری به حال این وزن بکنند. ناصر علیزاده با توجه به شرایط وزنی که دارد باید وزن خود را تغییر بدهد و به ۹۷ کیلوگرم برود و عملاً به درد این وزن نمی خورد. در این وزن تیم ملی کشتی فرنگی نتوانسته سهمیه المپیک را بگیرد و باید از همین حالا روی علیرضا مهمدی کار کنند تا او به ۸۷ کیلوگرم برود و در این وزن هم برای تیم ملی سهمیه دربارۀ دانیال سهرابی هم اعتقاد دارم که بهتر است در همین وزن ۶۷ کیلوگرم بماند. حضور او در این وزن به نظر می تواند به تیم ملی کشتی فرنگی حتی در المپیک هم کمک کند.



نغمه خانجانی:

رقابت با بهترین های جهان افتخار بزرگی است

بانوی سوارکار ایران گفت: این افتخار را داشتم که بین این همه سوارکار حرفه ای و اسب های المپیک و البته بسیار گرانتیتم بتوانم به همراه اسبم رقابت کنم و به مقام سیزدهم برسم. معتقدم افتخار بزرگی است و امیدوارم این مسابقات بتواند به تمام سوارکارهای ایرانی کمک کند و با تجربه ای که به شخصه کسب کردم، بتوانم در بازی های آسیایی بعدی و حتی رویدادهای بزرگ خوش بدرخشم.



شهرام هروی:

مردم ما را ببخشند

شهرام هروی سرمربی تیم ملی کاراته ایران در پایان فینال وزن ۸۴+ و کسب مدال طلا توسط سجاد گنج زاده گفت: «وقتی ورزشکاری برای کشورش مدال می آورد جای خوشحالی دارد و من به عنوان مربی که کنار ورزشکار بودم بیشتر خوشحال هستم. این پیروزی را به هموطنانم تقدیم می کنم و امیدوارم به خاطر ناکامی های روزهای گذشته ما را ببخشند.»



ویتال هینن

بیا ایران

کاربران ایرانی صفحه اینستاگرام پس از آنکه بهروز عطایی سرمربی سابق تیم ملی والیبالی ایران از سمت خود استعفا داد، بلافاصله شایعات حضور مربیان خارجی را برای هدایت تیم ملی به راه انداختند. این کاربران با گذاشتن نزدیک به سیصد کامنت از ویتال هینن درخواست کردند تا هدایت تیم ملی والیبالی ایران را بپذیرد.

۳ طلای ناب در کشتی و کاراته

آبروداری گنج زاده، ساروی و میرزازاده روی سکوی قهرمانی

امین میرزازاده هم در وزن ۱۳۰ کیلوگرم با غلبه بر یک کشتی گیر چینی به مدال طلا رسید. میرزازاده که هفته گذشته در جهانی بلگراد به مدال طلا رسیده بود، در دیدار فینال مقابل زی منگ از چین به روی تشک رفت و در پایان با نتیجه ۱ بر ۱ به برتری رسید و صاحب دومین و آخرین مدال طلای کشتی فرنگی ایران در این مسابقات شد. میرزازاده برای رسیدن به فینال مقابل پاتفونگ از تایلند، کورایف از ترکمنستان و علیخان سیزدکاف از قزاقستان به برتری رسیده بود.

تانگ از تایلند گذشت و راهی فینال شد. محمدهادی ساروی با غلبه بر مینگ لی از چین به مدال طلای وزن ۹۷ کیلوگرم دست پیدا کرد. ساروی یک طلا و دو برنز جهان و یک برنز المپیک را در کارنامه دارد که هفته گذشته هم در مسابقات قهرمانی جهان به مدال برنز رسیده بود؛ در این دیدار فینال هم مقابل بی مینگ لی از چین به برتری رسید تا اولین طلای تیم ملی کشتی فرنگی در بازی های آسیایی را به دست بیاورد. ساروی اولین حضورش در بازی های آسیایی را تجربه می کند.

سجاد گنج زاده که طلای المپیک توکیو را در وزن ۸۴+ کیلوگرم به دست آورد، به مدال طلای بازی های آسیایی نیز دست پیدا کرد. گنج زاده در دیدار فینال مقابل شادیکانوف از قرقیزستان و با نتیجه ۴ بر ۲ به برتری رسید و صاحب مدال طلا شد. شادیکانوف با غلبه بر کاراته کای عربستانی که در فینال المپیک مغلوب سجاد گنج زاده شده بود به فینال رسید اما در فینال او هم حریف سجاد نشد. گنج زاده پیش از فینال مقابل وادانا ایکسایاسان از لائوس، محمد آواییس از پاکستان و در نیمه نهایی نیز ۳ بر ۲ از سدکانگ



مخالفانم بنر را کردند

منصوریان: آخرین حضورم در بازی های آسیایی بود

شهرستان آنقدر مشکلات زیادی هست که دیگر به ورزشکاران نمی رسد. اما چین حتی در روستاهایش هم بهترین امکانات را دارد. بنابراین باید هم در ورزش های رزمی حرف اول را بزند. استقبال از تو چطور پیش رفت؟ ماجرای کنده شدن بنر تریک به شما در سمیرم چه بود؟

استقبال در تهران عالی بود؛ مسئولان وزارت ورزش و فدراسیون حضور داشتند و استقبال بی نظیری از ما کردند؛ ولی در شهرستان همیشه مشکلات وجود دارد. حتی یک بنری که برای من زده بودند، دو نفر از همکارانم که با من کدورت داشتند، آن را کشند. اول گفتند شهردار نمی خواهد پول بنر را بدهد اما متوجه شدیم این دو کارمند شیطنت کرده اند. شهردار و فرماندار در کندن بنر نقش نداشتند و این دو کارمند بنر را سرخود کنده بودند که البته با آنها برخورد شد. در کیش و بندر خمیر و همچنین شهرداری کومه برای من بنر زدند که جا دارد از آنها تشکر کنم.

دوری از آرشام پسرتر چقدر سخت بود؟

آرشام از ابتدا با من در اردوها حضور داشت. من به طور مستمر درحال تمرین بودم، طبیعی است که او هم به خاطر سنش شیطنت و بازی دوست دارد اما او امکانات بازی نداشت و مجبور بود شب ساعت ۱۰ با من بخوابد و صبح هم ساعت ۶ بیدار شود.

می ترسیدم وقتی در خوابگاه نیستم، بیدار شود. بنابراین وقتی صبح زود برای دویدن به پیست دو میدانی می رفتم، او را هم با خودم می بردم. در این مدال آرشام خیلی کنارم بود، موقع اعزام به هانگژو هم خداحافظی خیلی سخت بود، اما به هرحال ما از این قبیل سختی ها زیاد داشتیم تا به اینجا برسیم.

عده ای معتقدند در فینال خواهرت الهه، چینی ها سرش را بریدند. همینطور است؟

از نظر من و خیلی از ملی پوشان، فینال برای الهه بود. او خیلی سرتو و قوی تر از این حریف بود و خیلی خوب هم مبارزه کرد اما چینی ها از امتیاز میزبانی استفاده کردند و بازی را به ووشوکار چینی دادند.

به ضربه های الهه امتیاز نمی دادند و همه دیدند که درواقع او برد. اما در رابطه با بازی خودم با اختلاف ۲ امتیاز باختیم و این باخت را هم قبول دارم اما الهه واقعاً بازی را برد.

ما تقریباً در تمام وزن ها مقابل چینی ها باختیم، علت ناکامی ما مقابل آنها چیست؟

چینی ها امکانات خیلی خوبی در کشورشان دارند اما ما فقط وقتی به اردوها می آییم امکانات و تمرینات خوب داریم و تازه در اردوها دغدغه های تمرینی مان برطرف می شود.

من در شهرستانی زندگی می کنم که ۳ قهرمان جهان از دلش بیرون آمده اما یک سکوی ووشو هم ندارد. بارها و بارها پیگیری کردم اما در

برنز هم نگرفتند، من حداقل با دست خالی برنمی گردم. در این بیست سالی که ورزش کردم سومی نداشتم و این برنز مدال های من را در بازی های آسیایی تکمیل کرد.

یک بنری را که برای من زده بودند، دو نفر از همکارانم که با من کدورت داشتند، آن را کشند. اول گفتند شهردار نمی خواهد پول بنر را بدهد اما متوجه شدیم این دو کارمند شیطنت کرده اند. شهردار و فرماندار در کندن بنر نقشی نداشتند و این دو کارمند بنر را سرخود کنده بودند

گفت و گو

فائزه زمانی  
روزنمۀ نگار

خواهران منصوریان با رؤیای طلا با به بازی های آسیایی هانگژو گذاشتند، اما چینی ها در خانه قاتل رؤیای آنها شدند. گربه سیاه همیشگی روی صورتشان پنجه انداخت تا شهربانو برنز و الهه نقره بگیرد. شهربانو که بعد از این برنز ناراحت بود، حالا با آن کنار آمده و خوشحال است که دست خالی به ایران برنگشته است، هرچند هنوز هم معتقد است سر الهه را در فینال بریده اند. او که از شهر سمیرم به اینجا رسیده، معتقد است مشکل ناکامی ووشو در هانگژو مقابل چینی ها، به امکانات قوی آنها برمی گردد؛ درحالی که در سمیرم یک سکوی ووشو نیست.

دلیل باخت در فینال مقابل چین چه بود؟

حریف چینی ام بسیار خوب بود و حتی از دو چینی دیگری که با آنها بازی کرده بودم هم بهتر بود، چه از نظر هوش و چه از نظر سرعت. فکر می کنم اگر ۱۰ بار دیگر هم با او مبارزه کنم باز هم می بازم چون بازیکنی نیست که یکجا مبارزه کند و دنبال فرار و تک ضربه است که متأسفانه من جلوی چینی بازیکنانی مشکل دارم و بازی از دستم در می رود.

بعد از گرفتن این برنز خیلی ناراحت بودی. الان حس و حالت چطور است؟

آخرین حضورم در بازی های آسیایی بود، خیلی بابت این برنز ناراحت بودم اما الان خوشحالم در شرایطی که خیلی از ورزشکاران حتی

